
Segunda-feira
30 de Outubro de 2023
Ano: 03
Edição: 506

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  02
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 30 de Outubro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

 

 

 

 

   
    
 
 

Portaria  

 

Nº 089/2023

Atos Oficiais

PORTARIA N° 089/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

“Concede FÉRIAS REGULAMENTARES a Servidores

Públicos Municipais e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições e deveres legais, especificamente o que dispõe a LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL;

RESOLVE:

Art. 1.º Conforme requerimentos anteriormente protocolados na Diretoria de 

Recursos Humanos, conceder FÉRIAS REGULAMENTARES aos servidores públicos 

municipais abaixo nomeados:

I – AMANDA RIVIA DA SILVA OLIVEIRA, Cédula de Identidade RG. 1375914464

SSP/BA, Matrícula Funcional 1871, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada

na Academia de Saúde Ednalva Borges; 

II – ANTONIO DOS REIS GALVÃO, Cédula de Identidade RG. 0438935039 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2182, com a função de Agente de Endemias, lotado no Posto de 

Saúde SESP; 

III – CARMELITA DO CARMO DOS SANTOS MOREIRA, Cédula de Identidade RG.

0668982349SSP/BA, Matrícula Funcional 668, com a função de Agente Comunitária de 

Saúde, lotada no PSF Vereda; 

IV – CÍCERO UELLEN SILVA, Cédula de Identidade RG. 1414124457 SSP/BA, Matrícula 

Funcional 2374, com a função de Agente de Endemias, lotado no Posto de Saúde – SESP; 

V – CLEIDIANE MENDES DE SOUZA SILVA, Cédula de Identidade RG. 1389735206

SSP/BA, Matrícula Funcional 1875, com a função de Recepcionista, lotada na USF 

Cabiceirinha; 

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/


Segunda-feira
30 de Outubro de 2023
Ano: 03
Edição: 506

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  03
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 30 de Outubro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

S EVI – COSME MOREIRA DE SOUZA, Cédula de Identidade RG. 0868139009 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 1870, com a função de Vigilante, lotado na USF Taboquinha; 

VII – DELAIDE LESSA DOS SANTOS, Cédula de Identidade RG. 1476955972 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 1898, com a função de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde; 

VIII – DEUSÉLIA FRANCISCA SILVA SANTOS, Cédula de Identidade RG. 1389756394

SSP/BA, Matrícula Funcional 2354, com a função de Merendeira, lotada na Escola 

Municipal Professor Magalhães Neto; 

IX – DIVINA LOPES GALVÃO DA SILVA, Cédula de Identidade RG. 0582366194

SSP/BA, Matrícula Funcional 666, com a função de Agente Comunitário de Saúde, lotada

na USF Taboquinha; 

X – DOMINGAS DOS PASSOS DAMACENO, Cédula de Identidade RG. 0903523604

SSP/BA, Matrícula Funcional 2457, com a função de Diretora Escolar, lotada na Escola 

Municipal Lúcia Gonçalves de Araújo, Pov. Mucambo; 

XI – EDILENE MENDES ITACARAMBI, Cédula de Identidade RG. 0808081829 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 1980, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Escola 

Municipal Professor Magalhães Neto; 

XII – EDJULIA SABINA DOS ANJOS, Cédula de Identidade RG. 1376043602 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2102, com a função de Enfermeira, lotada no Hospital Municipal 

Leônidas de Araújo Silva;

XIII – EZENITE DE ARAÚJO OLIVEIRA, Cédula de Identidade RG. 1697699413 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2351, com a função de Cozinheira, lotada no Hospital Municipal 

Leônidas de Araújo Silva; 

XIV – FERNANDA DOS SANTOS NEVES, Cédula de Identidade RG. 1476900809

SSP/BA, Matrícula Funcional 1952, com a função de Professor Orientador, lotada no 

CRAS;

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/


Segunda-feira
30 de Outubro de 2023
Ano: 03
Edição: 506

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  04
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 30 de Outubro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

S EXV – FERNANDA ITACARAMBI SOUZA, Cédula de Identidade RG. 1384691138

SSP/BA, Matrícula Funcional 1964, com a função de Assistente Administrativo, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde; 

XVI – HELENA DA SILVA DOMINIENSE ALMEIDA, Cédula de Identidade RG.

0821429981 SSP/BA, Matrícula Funcional 644, com a função de Agente Comunitário de 

Saúde, lotada na USF Sede; 

XVII – JAQUESCILENE DE SOUZA SILVA LOPES, Cédula de Identidade RG.

0749877472 SSP/BA, Matrícula Funcional 203, com a função de Secretária Escolar, 

lotada na Escola Municipal Manoel Messias de Oliveira; 

XVIII – JAQUELINE TEREZA DA PAIXÃO, Cédula de Identidade RG. 3125310 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2480, com a função de Secretária Escolar, lotada na Escola Municipal 

Tarcísio Augusto da Silva; 

XIX – JOÃO RAFAEL VIEIRA DE ANDRADE, Matrícula Funcional 1863, com a função 

de Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Administração; 

XX – JOSEVANIA DE JESUS PINHEIRO, Cédula de Identidade RG. 1436475473

SSP/BA, Matrícula Funcional 2398, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada

na Escola Municipal Tarcísio Augusto da Silva; 

XXI – JOSELHA DOS SANTOS SOUZA, Cédula de Identidade RG. 6408932 SSP/GO, 

Matrícula Funcional 2586, com a função de Tecnica em Enfermagem, lotada no Hospital 

Municipal Leônidas de Araújo Silva;

XXII – JUSCIELLY DE ALMEIDA ARAÚJO, Cédula de Identidade RG. 0955798183

SSP/BA, Matrícula Funcional 1879, com a função de Enfermeira, lotada na Academia de 

Saúde Ednalva Borges; 

XXIII – LUCENI FRANCISCA DA SILVA, Cédula de Identidade RG. 0992403359 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 916, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Escola 

Municipal Tarcísio Augusto da Silva; 

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/


Segunda-feira
30 de Outubro de 2023
Ano: 03
Edição: 506

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  05
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 30 de Outubro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

S EXXIV – LUZINETE JOAQUINA DE OLVEIRA, Cédula de Identidade RG. 1407766996

SSP/BA, Matrícula Funcional 1983, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada

na Escola Municipal Lucia Gonçalves de Araújo; 

XXV – MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS, Cédula de Identidade RG. 1463156006

SSP/BA, Matrícula Funcional 1893, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada 

na USF Taboquinha; 

XXVI – MARIA DE LOURDES DE DEUS REIS, Cédula de Identidade RG. 1604985

SSP/BA, Matrícula Funcional 1085, com a função de Auxiliar Administrativo lotada no 

Hospital Municipal Leônidas de Araújo Silva;

XXVII – MARIA FÁTIMA GALVÃO SANTOS, Cédula de Identidade RG. 0651825377

SSP/BA, Matrícula Funcional 1882, com a função de Auxiliar de Enfermagem, lotada n

Hospital Municipal de Araújo Silva; 

XXVIII – MARIA JOSÉ ALVES DE SOUZA, Cédula de Identidade RG. 4903532 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2481, com a função de Recepcionista, lotada no Hospital Municipal 

Leônidas de Araújo Silva;

XXIX – MARIA NEUZA REIS NEIVA, Cédula de Identidade RG. 0955865476 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 1019, com a função de Tecnica em Enfermagem, lotada na USF 

Cabiceirinha; 

XXX – MIKAELLE GONÇALVES DOS SANTOS, Cédula de Identidade RG. 2204577359

SSP/BA, Matrícula Funcional 2596, com a função de Tecnica em Enfermagem, lotada na 

USF Mariquita; 

XXXI – RAEL ARTUR DE ALMEIDA, Cédula de Identidade RG. 2020539381 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2071, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais – Office Boy, lotado 

na Escola Tarcísio Augusto da Silva; 

XXXII – RAILTON DE OLIVEIRA SILVA, Cédula de Identidade RG. 562682557 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2101, com a função de Motorista, lotado no Hospital Municipal 

Leônidas de Araújo Silva; 

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/


Segunda-feira
30 de Outubro de 2023
Ano: 03
Edição: 506

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  06
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 30 de Outubro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

S E
XXXIII – RICARDO DOS SANTOS TAVARES, Cédula de Identidade RG. 1389684385

SSP/BA, Matrícula Funcional 1896, com a função de Condutor SAMU, lotado na SAMU, 

Secretaria Municipal de Saúde; 

XXXIV – RICARDO RIBEIRO DE ALMEIDA, Cédula de Identidade RG. 1389731995

SSP/BA, Matrícula Funcional 2368, com a função de Guarda Civil Municipal, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração; 

XXXV – RONALDO DE OLIVEIRA CAMPOS Cédula de Identidade RG. 956008844

SSP/BA, Matrícula Funcional 1874, com a função de Vigilante, lotado na USF Sede; 

XXXVI – ROSANE MARIA PINHEIRO DE ALMEIDA, Cédula de Identidade RG.

1596242078 SSP/BA, Matrícula Funcional 2376, com a função de Auxiliar de Serviços 

Gerais, lotada na Escola Municipal Tarcísio Augusto da Silva; 

XXXVII – SAMUEL BATISTA DOS SANTOS, Cédula de Identidade RG. 420830367

SSP/BA, Matrícula Funcional 853, com a função de Agente Administrativo, lotado na

Secretaria Municipal de Transportes; 

XXXVIII – SANDRA KARINA DOS SANTOS NASCIMENTO Cédula de Identidade RG.

2160415383 SSP/BA, Matrícula Funcional 2527, com a função de Secretária Escolar, 

lotada na Escola Municipal Rui Barbosa - Vereda; 

XXXIX – SAULO DOS SANTOS MENDES, Cédula de Identidade RG. 955438993

SSP/BA, Matrícula Funcional 2181, com a função de Coordenador de Endemias, lotado 

no Posto de Saúde - SESP; 

XL – SEBASTIÃO ALVES DE SOUZA, Cédula de Identidade RG. 0987741403 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2460, com a função de Vice Diretor Escolar, lotado na Escola 

Municipal Tarcísio Augusto da Silva; 

XLI – VALDINEI PORTO CAMPOS, Cédula de Identidade RG. 1165810425 SSP/BA, 

Matrícula Funcional 2005, com a função de Agente de Portaria Escolar, lotado na Escola 

Municipal Lucia Gonçalves de Araújo, Pov. Mucambo;

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/


Segunda-feira
30 de Outubro de 2023
Ano: 03
Edição: 506

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  07
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 30 de Outubro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

S EXLII – VALMECIR DE SOUZA NASCIMENTO, Cédula de Identidade RG. 129507517

SSP/BA, Matrícula Funcional 658, com a função de Agente Comunitário de Saúde, lotado 

na USF Mariquita; 

Art. 2.º As férias referidas no artigo anterior compreenderão o período de 01 de

novembro de 2023 ao dia 30 de novembro de 2023. 

Art. 3.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocas do Brejo Velho/BA, 30 de outubro de 2023.

https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/



